
CITTA' DI CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. del (lI GlU. 2015 

OGGETTO: Concessione uso gratuito dell'Auditorium Perosi (Chiesa del 

Purgatorio) all' Associazione "Palma Vitae" per rappresentazione teatrale

musicale "Come salvare Giulietta e Romeo". 

L'anno duemilaquindici, il giornoq) (JQ. ).~,( del mese di~ in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale ~ nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Err«014 nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

STUPPIA Salvatore 

SEIDIT A Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MATTOZZI Matilde 

INZIRILLO Filippo 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Preso Ass. 
')< 

>< 

~ 

)( 

)( 

X 
\( 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio. 

11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  

regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa;  

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria  

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n° 142/90, recepita con L.R. nO 48/91, modificata con L.R.  

n.30/2000, hanno espresso parere FAVOREVOLE.  



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che uno dei punti basilari della programmazione politica adottata da questa 

civica Amministrazione consiste nella crescita sociale della collettività, da attuare anche 

con la condivisione di iniziative promosse da organismi operanti nel territorio comunale, le 

quali, a vario titolo e in misura diversa, possono concorrere a tale obiettivo. 

VISTA l'istanza, registrata in data 8.06.2015 al n° 21667 del protocollo generale dell 'Ente, 

con cui l'Associazione "Palma Vitae", corrente in Castelvetrano, rappresentata dalla 

presidente, Giusy Agueli, chiede la concessione dell'utilizzo dell' Auditorium Perosi (Chiesa 

del Purgatorio) per il giorno 20 giugno 2015, alle ore 20,30, per ivi tenere una 

rappresentazione teatrale-musicale dal titolo "Come salvare Giulietta e Romeo", un evento 

musicale e culturale, il cui eventuale ricavato sarà devoluto alla comunità alloggio per i 

minori "Il Gabbiano", come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO che la realizzazione di tale evento culturale con finalità benefica concorre al 

raggiungi mento delle finalità istituzionali di competenza di questa civica Amministrazione, 

in ragione degli effetti positivi nei confronti della collettività; 

CHE, inoltre, la realizzazione di tale rappresentazione creerà un momento ricreativo e 

culturale per la collettività, diversificando l'offerta culturale e di intrattenimento 

programmata da questa civica Amministrazione per la presente stagione; 

RILEVATO che detta Associazione svolge la propria attività sociale senza scopo di lucro e 

tenuto conto, altresì, di quanto previsto dallo Statuto comunale, il quale all'art. 73 stabilisce 

che "alle associazioni possono essere erogate forme di incentivazione con apporti di natura 

finanziaria-patrimonial e; 

RITENUTO, per la motivazione anzidetta, di accogliere la citata richiesta, concedendo 

l'uso gratuito dell' Auditorium Perosi (Chiesa del Purgatorio), per il giorno 20 giugno p.v., 

alle 20,30, per ivi tenere l'iniziativa benefica de qua; 

VISTI i pareri resi, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come 

modificato dall'art. 3, comma 2, letto "b", del D.L. 10.10.2012, nO 174, dal Dirigente del 

Settore "Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi" e dal 

Dirigente del Settore "Programmazione Risorse Finanziarie "; 

A voti, unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1 CONCEDERE all' Associazione "Palma Vitae", corrente in Castelvetrano, rappresentata"" --

dalla presidente, Giusy Agueli, l'utilizzo dell' Auditorium Perosi (Chiesa del Purgatorio) per 

il giorno 20 giugno 2015, alle ore 20,30, per ivi tenere una rappresentazione teatrale

musicale, dal titolo "Come salvare Giulietta e Romeo", un evento musicale e culturale, il 

cui eventuale ricavato sarà devoluto alla comunità alloggio per i minori "Il Gabbiano", 



come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto per fame parte integrante e 

sostanziale; 

2) INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali 

derivanti dal presente atto. 

Dichiarara con separata votazione unanime la preserft . 
deliberazione!. E. ai s9nsi dell'art. 1211 0 co mma ~ 

la L. R. n. 44/91. 



------ -- -

COMUNE DI 
CASTELVETRANO 

_ _ ___- ---l 

~ ~~  
21..6..(+............ ... .. 

Prot. n... ... ·········· · 

/V ~4l2 + ÌbRC( -}-4MA-t~~wLe

P ~. ~) Ir~lnAO.g 1.Q;k 
y fcoJt;..;, Y'ld!&(1 

AI Sindaco del Comune di Castelvetrano ~ 
Avv. Felice Errante Junior 

Oggetto: Richiesta dell'utilizzo dei locali comunali presso l'Auditorium Perosi (Chiesa del Purgatorio) per la 

messa in scena di rappresentazione teatrale-musicale in data 20 giugno 2015. 

Egregio Sig. Sindaco, 

l'Associazione Palma Vitae propone con la seguente, la messa in scena presso i locali comunali 

dell'Auditorium Perosi (Chiesa del Purgatorio) della rappresentazione teatrale-musicale "Come salvare 

Giulietta e Romeo" (per chitarra e voce) di Gina Risalvato il 20 giugno 2015 alle ore 20.30. 

Quella di Giulietta e Romeo è la coppia stereotipata di una società malata che ha perso di vista oltre che 

qualsiasi valore etico, anche la fiducia nell'amore. Allucinati dalla droga, rimangono vittime di overdose e si 

spengono in una stanza di albergo. Ma, quando tutto sembra perduto, Giulietta e Romeo shakespearian; 

riprendono vita e voce, fornendo un modello di vero amore, fatto di sentimenti sinceri, delicati, 

appassionati che trovano la loro sintesi nel donarsi. 

Alla parte recitata faranno da cornice canzoni e sarà proiettata qualche foto artistica di Maria Risalvato, cui 

è dedicata la suddetta opera. 

Si tratta di uno spettacolo per beneficienza ad ingresso libero. Il ricavato della serata verrà devoluto alla 

comunità alloggio per minori "II Gabbiano", con cui siamo venuti in contatto per il tramite di Don Meli, 

parroco della Chiesa di Santa Lucia, in Castelvetrano, nelle cui adiacenze si trovano i locali della comunità. 

Alla messa in scena dell'evento teatrale collaboreranno: Rino Marino, Mauro Agoglitta, Anna Lombardo, 

Gaspare Pompei, Gina Risalvato e Gaspare Giurlando. 

Con osservanza 

Castelvetrano, lì 

Firma 


